
У К А З
ГУ БЕРН А ТО РА  И РК УТС КО Й  О БЛ АСТИ

25 апреля 2023 года № 1 26-уг

Иркутск

О внесении изменений в Положение об управлении по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений

В целях обеспечения принципа функциональной и организационной 
независимости управления по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 15 июля 2015 года № 364 «О мерах по совершенствованию организации 
деятельности в области противодействия коррупции», руководствуясь статьей 
59 Устава Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Положение об управлении по профилактике коррупционных и 
иных правонарушений, утвержденное указом Губернатора Иркутской области 
от 28 января 2020 года № 20-уг, следующие изменения:

1) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Руководство деятельностью управления осуществляет начальник 

управления, назначаемый на должность и освобождаемый от должности 
Губернатором Иркутской области, являющимся представителем нанимателя 
для него. Назначение на должность осуществляется на срок, не превышающий 
срока полномочий Губернатора Иркутской области. Начальник управления 
подчиняется непосредственно Губернатору Иркутской области.»;

2) дополнить пунктами 101 -  102 следующего содержания:
«101. Заместитель начальника управления назначается на должность и 

освобождается от должности Губернатором Иркутской области, являющимся 
представителем нанимателя для него. Назначение на должность осуществляется 
на срок, не превышающий срока полномочий Губернатора Иркутской области.

102. Распределение обязанностей между начальником управления и 
заместителем начальника управления осуществляется Губернатором Иркутской 
области посредством издания правового акта.»;

3) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Сотрудники управления и работники управления, за исключением 

начальника управления и заместителя начальника управления, назначаются на 
должность и освобождаются от должности руководителем аппарата



2

Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области по 
представлению начальника управления.

На сотрудников управления и работников управления, включая начальника 
управления и заместителя начальника управления, распространяются 
служебный и внутренний трудовой распорядок аппарата Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской области, требования к 
организации работы с обращениями граждан в аппарате Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской области, обработке 
персональных данных аппаратом Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области и иные правовые акты, регулирующие 
организацию деятельности аппарата Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области.».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

к ° б з е в

http://www.pravo.gov.ru

